CAPUT III.

DE MONSTRIS DUPLICIBUS PER IMPLANTATIONEM.

CHARACTER essentialis horum monstrorum junctura est foetuum; foetus minor non matri sed foetui majori, similique modo ut hic matri jungitur. Foetus minor sanguinem sibi destinatum a majore recipit, ast sanguis non per vasa continua sed per placentae vasorumque umbilicalium analogon e foetu majore in minorem transit. Monstra haec foetus in foetu, monstra nidulantia nominantur, quae tamen denominationes plurimis tantum, non omnibus hujus formationis gradubus conveniunt. Monstra haec nuper ab Himlyo¹ quoad fabricam anatomicam adeo adumbrata sunt, ut tantum quae Himlyus exposuit repetere possem si fusius de iis agere vellem. Ad Himlyi itaque librum hoc respectu lectores delecto. Quoad locum tamen quo foetus minor majori foetui junctus invenitur, et quoad partes foetus binos jungentes nonnulla explicanda sunt, quoniam ex iis apparet cum quo modo implantationes ad gemellos, tum quo modo ad monstra duplicia per coalitum sese habeant. —

Quoad locum quo foetus minor majori unitur, gradus sequentes distingui possunt.

1. Implantatio simplex sive externa. Foetus alter alteri modo indicato placenta funeque umbilicali jungitur; caeterum verum minor in majore non latet sed uterque ovi velamentis communibus involutus eodem amnio versatur. Formatio haec valde memorabilis semel tantum huc usque, et quidem a Rathkeo² observata est, qui agnos duos vidit quorum minor fune umbilicali brevi placentaque majori jungebatur. Ossa cranii foetus majoris caeterum bene formata in regione verticali foramen exhibuerunt, diametro linearum duodecim ad quindecim, ubi in dura matre tumor observabatur pollicem longus, lineas undecim latus, in parte media lineas tres

¹ Geschichte des Foetus in foetu von E. A. W. Himly. Hannover 1831. 4. 1830. P. 380.

² Meckel's Archiv.

crassus, cui vasa umbilicalia agni minoris inserebantur. Monstrum hoc formationem intermediam inter gemellos et foetum in foetu optime exhibet. Aderant hic revera gemelli, ast placentae non ut alias saepe fit inter se coaluerunt sed alterius placenta partem corporis alterius insertionis locum sibi elegit. Gurltius¹ qui monstrum hoc Omphalocranadidymum nominavit haud apte generi Ischiodidymo et Pygodidymo interposuit, cum neque cum uno, neque cum altero quid commune habeat.

2. Implantatio cum intussusceptione foetus minoris. Hujus gradus iterum formationes binae notandae sunt:

- a. Implantatio cum intussusceptione foetus minoris subcutanea;
- b. Implantatio cum intussusceptione foetus minoris profunda. Foetus minor non cute saltem majoris tegitur, sed profundius in una cavitatum foetus majoris invenitur. Uti monstrum a Rathkeo descriptum a gemellis ad implantationem subcutaneam, ita monstrum ab Himlyo² descriptum, ubi foetus minoris rudimenta partim in pelvis cavo jacebant, ab implantatione subcutanea ad implantationem profundam transitum parat; in monstro triplici humano a Fattorio descripto foetus intussusceptus alter subcutaneus, alter abdominalis apparuit, et inter implantationes profundas iterum inveniuntur quae foetum minorem in cavitate foetus majoris ipsa, aliaeque quae foetum in parenchymate organi cavitatis foetus majoris jacentem offerunt. Series modo indicata naturalis est qua monstra haec quoad juncturae foetuum locum considerari debent, Mayerusque³ jam monuit placentam sensim in variis monstris a partibus externis ad partes internas foetus majoris progredi; Olivierus⁴ inclusionem cutaneam, et profundam s. abdominalem, Gurltiusque Cryptodidymum subcutaneum et abdominalem distinxerunt. Quoad partes foetus binos separantes et jungentes formationes etiam intermediae observantur, quibus monstra per implantationem monstris per coalitum accedunt. Primum locum hic monstrum tenere videtur ab Hoffmanno⁵ descriptum, in quo tumor ossa parietalia, cerebri substantiam, orbitas, nasi, oris, maxillaeque inferioris in-